
 
„Modernizace vozového parku společnosti Anexia s.r.o.“ 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií  

  

 

 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  
  
  

 
 

Název zakázky 
 
„Modernizace vozového parku společnosti Anexia s.r.o.“ 

 
 
 
 
 
 

Zadavatel 
 

ANEXIA s.r.o. 
Rakovník, Lubenská 1588, PSČ 269 80 

IČ: 451 48 996 
statutární zástupce: Pavel Kopřiva, jednatel  

 
 
 
 
 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
 

Regionální poradenská agentura, s. r. o. 
Starobrněnská 20, 602 00 Brno 

IČ: 262 98 163 
statutární zástupce: Ing. Jan Ševčík, jednatel 

 
 
 
 
 

 



 
 
 

 2 

 
1. PREAMBULE 

 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
uchazečů v rámci zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), na nadlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí 
zákonem a Pokyny pro žadatele a příjemce pro výzvu č. 70 Regionální rady 
regionu soudržnosti Střední Čechy. Zadávací dokumentace obsahuje veškeré 
náležitosti dle § 44 zákona, včetně obchodních podmínek a platebních 
podmínek, které jsou její součástí. 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad 
zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované 
informace a dokumentaci nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, bude to mít za následek vyřazení nabídky a 
vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
 
V souladu se zněním § 13 zákona je stanovena předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky, tedy zadavatelem předpokládaná výše peněžitého závazku 
bez DPH vyplývající z plnění veřejné zakázky tak, aby bylo možné stanovit 
postup v zadávacím řízení před jeho zahájením. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je stanovena ve výši 36.256.000 Kč. 
 
Zadavatel je v souladu se zněním § 2 zákona sektorovým zadavatelem, který 
podle § 19 odst. 1 zákona postupuje podle zákona pouze v případě 
nadlimitních veřejných zakázek. Podle § 12 zákona činí finanční limit 
v případě veřejných zakázek na dodávky u sektorového zadavatele 
10.021.000 Kč. Z uvedeného vyplývá, že veřejná zakázka – dodávka 
autobusů je nadlimitní veřejnou zakázkou. Zadavatel je tedy povinen 
postupovat podle příslušných ustanovení zákona. 

 
 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 
 

Zadavatel: ANEXIA s.r.o. 
Se sídlem: Rakovník, Lubenská 1588, PSČ 269 80 
IČ:   451 48 996 
Jednající:  Pavlem Kopřivou, jednatelem 

 
 

3. OSOBA POVĚŘENÁ VÝKONEM ZADAVATELSKÝCH ČINNOSTÍ 
 

Firma:  Regionální poradenská agentura, s. r. o. 
Se sídlem:  Starobrněnská 20, 602 00 Brno  
IČ:   262 98 163 
Jednající:  Ing. Janem Ševčíkem, jednatelem 

 Kontaktní osoba: Mgr. Ludmila Dostálová 
 E-mail: verejne-zakazky@rpa.cz 
 Telefon:   +420 511 113 228 
 



 
 
 

 3 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky je dodání 8 nových 
ekologických, bezbariérových a nadstandardně vybavených autobusů, podle 
podrobné specifikace uvedené níže. Tuto specifikaci je zájemce povinen 
zohlednit v návrhu smlouvy. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
CPV  34121400 – Nízkopodlažní autobusy 

 
Podrobná specifikace předmětu zakázky 
Autobus nízkopodlažní příměstský 11,5–13 m typ „Low Entry“  
 
Obsaditelnost – počet míst  
• k sezení:    min. 40 
• ke stání:    min. 35 
• celkem:    min. 75 
 
Rozměry vozidla 
• délka     11 500–13 000 mm  
• šířka     2 500–2 600 mm 
 
Motor 
Naftový čtyřdobý přeplňovaný, s přímým vstřikem, chlazený kapalinou, 
umístěný v zadní části rámu vozidla, provedení minimálně EURO V. 
Výkon motoru min. 190 kW. 
 
Uvedení do provozu 
Garance uvedení autobusu do provozu v roce 2014. 
 
Převodovka 
Mechanická, plně synchronizovaná.  
 
Zadní náprava 
Hnací, jednostupňová, tuhá, s dvojmontáží. 
Rozvodovka – jednoduchý hypoidní stálý převod.  
 
Přední náprava 
Nezávisle zavěšená kola. 
 
Řízení 
Hydraulické s posilovačem. 
 
Kola a pneumatiky 
Disková kola. 
Pneumatiky radiální bezdušové. 
 
Brzdy 
Vzduchové – kotoučové na přední a zadní nápravě. 
Retardér. 
Regulační systém ABS + ASR. 
Vzduchový systém – automatický odlučovač, vysoušeč vzduchu. 



 
 
 

 4 

Rám 
Ocelový, ošetřenýodolný proti korozi antikorozní ochranou. 
 
Karoserie 
Barva – lakování – bílá (RAL – 9010). 
Kabina řidiče. 
Dvoje dveře, přední jednokřídlé minimálně 750 mm a zadní dvoukřídlové. Při 
jízdě blokovány proti nežádoucímu otevření. 
Digitální tachograf. 
Vymezený prostor pro přepravu 2 kočárků nebo cestujícího na invalidním 
vozíku. 
Ručně výklopná plošina pro vozíčkáře. 
Vytápění interiéru, teplovodní topení. 
Vyhřívání podlahy v nízkopodlažním prostoru. 
Nezávislé automatické topení. 
Časové hodiny pro nezávislé topení. 
Větrání interiéru kombinované, uzavíratelné, posuvné ventilace na všech 
oknech. 
Nejméně dva střešní ventilátory. 
Sedadlo řidiče – pneumaticky odpružené – s opěrkou hlavy a vyhříváním. 
Sedadla cestujících linkového typu, upevněná do podlahy.  
Potahová látka – dle dohody se zadavatelem.  
Klimatizace (celý autobus). 
 
Vybavení autobusu 
• namontovaný informační systém (elektromagnetické zobrazovací terče + 
osvětlení LED dioda) – přední informační DOT – LED panel, informační matice 
19x140 bodů 
• boční informační DOT – LED panel 19x112 bodů 
• zadní informační DOT – LED panel, informační matice 19x32 bodů 
• vnitřní informační LCD panel 19´´, širokoúhlý, poměr stran 16:9 
• digitální informátor 
• držák informátoru s kabeláží 
• povelový přijímač pro nevidomé 
• anténa povelového přijímače 
• příposlechový reproduktor 
• venkovní reproduktor 
• časový spínač 
• WAGO svorkovnice 
• pokladna s držákem USV C POK 6 propojená s celým informačním 
systémem 
• sledování polohy dle GPS, zajištění přenosu dat 
• povelová anténa namontovaná do vnitřku vozu (ne na střechu) 
• přídržné tyče v dosahu zvednuté ruky, ve žlutém provedení 
• provedení podlahové krytiny – protiskluzové 
• denní svícení 
• zvedání výšky pérování a naklápění  
• dostatečné osvětlení v prostoru řidiče ovládané samostatným vypínačem 
• autorádio 
• přední mlhová světla 
 



 
 
 

 5 

5. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předpokládaný termín zahájení doby plnění veřejné zakázky se předpokládá 
bezprostředně po uzavření smlouvy. Požadovaný termín dokončení dodávky 
je nejpozději do 120 kalendářních dnů od podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem. 
 
Termíny dokončení plnění veřejné zakázky je stanoven jako limitní termín. 
Nabídka zájemce může obsahovat termín dodání před stanoveným termínem 
nebo právě ve stanoveném termínu, ale nikoliv po stanoveném termínu. 
Uvedení pozdějšího termínu dodání je důvodem pro vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení. 
 
Splněním předmětu plnění se rozumí dodání všech vozidel specifikovaných 
v zadávací dokumentaci včetně provedení základních zkušebních testů. Po 
provedení testů bude podepsán zápis o předání a převzetí dodávky, předání 
dokladů a pokynů k údržbě dodaného zboží včetně zaškolení pracovníků 
zadavatele. 
 
Místem plnění veřejné zakázky je areál společnosti ANEXIA s.r.o. 
v Rakovníku, Středočeský kraj, nebo jiné místo plnění dle dohody uchazeče 
se zadavatelem. 
 
Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a 
končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. 
Délka zadávací lhůty činí 90 kalendářních dnů. Zadávací lhůtou je lhůta, po 
kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán. 

 
 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky 
ve formě návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou této zadávací dokumentace. 
Na obchodních podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel 
bezvýhradně trvá. 
 
Vzorové znění smlouvy dodavatel nesmí měnit, doplňovat ani jinak upravovat, 
pokud v zadávacích podmínkách není stanoveno výslovně jinak, v opačném 
případě bude jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a dodavatel bude z další 
účasti v zadávacím řízení vyloučen. Nabídka, která bude obsahovat 
nepodepsaný návrh smlouvy, bude ze soutěže vyřazena a dodavatel bude 
vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. 
 
Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smlouvy o dílo, která bude 
sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězem zadávacího řízení. Zadavatel 
připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy dodavatelem v 
rámci přípravy návrhu smlouvy o dílo, který musí být součástí nabídky, a který 
musí být podepsán oprávněným zástupcem dodavatele. Tento návrh smlouvy 
musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací 



 
 
 

 6 

dokumentaci a nesmí znevýhodňovat zadavatele. Dodavatel do vzoru smlouvy 
pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny žlutým 
podbarvením „   “. Znění ostatních ustanovení vzoru smlouvy 
nesmí dodavatel měnit. 

 
 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

U technických podmínek odkazuje zadavatel na následující dokumenty podle 
uvedeného pořadí: 
a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní 

technické normy přejímající evropské normy,  
b) evropská technická schválení,  
c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným 

členskými státy Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské 
unie,  

d) mezinárodní normy, nebo  
e) jiné typy technických dokumentů než normy vydané evropskými 

normalizačními orgány. 
 
Veškeré odkazy na výše uvedené dokumenty jsou uvedeny ve specifikaci 
zakázky. Technické podmínky mohou být ve specifikaci zakázky vymezeny 
rovněž odkazem na:  
a) české technické normy nebo  
b) národní technické podmínky. 

 
 

8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za 
dodání zboží bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Nabídková cena 
musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému dodání zboží, včetně všech 
nákladů souvisejících (poplatky, náklady na dopravu, předpokládaná rizika 
spojená s umístěním, provozem objednatele, kurzové vlivy, obecný vývoj 
cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). Veškeré 
související náklady budou zahrnuty do ceny dodávaného zboží. 
 
Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění za 1 ks a za celkovou 
dodávku a dále na cenu celkem bez DPH, sazbu DPH, výši DPH a cenu celkem 
včetně DPH. 

 
 

9. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Realizace veřejné zakázky je závislá na získání finančních prostředků z fondů 
EU. Uchazeči jsou povinni na tuto podmínku přistoupit, a to bez nároku na 
náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv z budoucích smluvních 
stran. 

 
 



 
 
 

 7 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 
 

 Zadavatel v souladu s ustanovením § 63 zákona požaduje prokázání 
kvalifikace, přičemž požaduje prokázání kvalifikace přiměřeně podle 
ustanovení § 50 zákona. 
Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek 
prokázat svoji kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí dle § 50 odst. 1 
zákona: 
 
• splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
• splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 

 
Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a 
doklady požadovanými zadavatelem v oznámení o zahájení zadávacího řízení 
nebo v této části zadávací dokumentace. 
 
Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 125–132 
zákona), který nahrazuje splnění prokázání základních kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 
splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
pro plnění veřejné zakázky. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle 
§ 50 odstavec 1 písmeno b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen předložit smlouvu uzavřenou se 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písmene a). 

 
 

11. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  
 

Základní kvalifikační kritéria stanovená v § 53 odst. 1 zákona splňuje ten 
dodavatel,  

 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 



 
 
 

 8 

osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 
právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

 
e) který není v likvidaci, 

 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 



 
 
 

 9 

způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby, 

 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 
umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu 

 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. 
§ 53 odstavců předložením 
 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b)], 
 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
čestného prohlášení [odstavec 1 písm. f)], 
 
c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)], 
 
d) čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)]. 

 
 

12. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 
zákona, požadavky splňuje dodavatel, který předloží: 

 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

 
doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

 
Dodavatel doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
předloží v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu 
dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
90 kalendářních dnů. 

 
 

13. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 

Uchazeč předloží v zadávacím řízení na veřejnou zakázku nabídku, která 
bude obsahovat dokumenty a doklady požadované zákonem nebo 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a 
informace prokazující splnění kvalifikace. Nabídka a veškeré ostatní doklady 
a údaje budou uvedeny v českém jazyce v písemné formě, a to v jednom 
originále a jedenkrát naskenovaná na CD. Nabídka bude podepsána 
osobou oprávněnou jménem uchazeče jednat a podepisovat se (pokud 
je uchazeč zapsán v obchodním rejstříku, tak v souladu s výpisem 



 
 
 

 10 

z obchodního rejstříku, popřípadě zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí 
být součástí nabídky). 

 
Nabídka uchazeče může být podána buď v jednom svazku, nebo 
v samostatných oddělených slohách, ale vždy písemně a v jedné uzavřené 
obálce označené názvem veřejné zakázky, na které musí být uvedena 
adresa uchazeče, na niž je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 
zákona. Nabídka uchazeče bude podána v jednom vyhotovení. 
 
Obálka bude označena nápisem: 

 
„NEOTVÍRAT – Veřejná zakázka – Modernizace vozového parku 

společnosti Anexia s.r.o.“ 
 
 
Nabídka musí obsahovat:  

 
Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje 
uchazeče, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) uchazeče. 
Krycí list bude zpracován podle vzoru, který je přílohou zadávací 
dokumentace. 

 
Návrh kupní smlouvy, který musí být podepsán oprávněnou osobou 
uchazeče. Tento návrh musí být v souladu se závazným návrhem kupní 
smlouvy předloženým zadavatelem a zadávací dokumentací. 
 
Dokument prokazující smluvní zajištění autorizovaného servisu 
minimálně po dobu 2 let po skončení záruční doby. Tímto 
dokumentem může být smlouva mezi prodávajícím a servisem, smlouva o 
smlouvě budoucí. Zajištění servisu nelze prokazovat čestným prohlášením 
prodávajícího, že servis zajistí. 

 
 

Nedílnou součástí nabídky uchazeče musí být: 
 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
• čestné prohlášení dodavatele 
• ostatní dokumenty dle § 53 odst. 3 

 
Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

• výpis z obchodního rejstříku 
• živnostenský list/výpis ze živnostenského rejstříku 

 
 Dodavatel doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů předloží v prosté kopii. Výpis z obchodního rejstříku nesmí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 

 
 
 
 
 



 
 
 

 11 

 Součástí nabídky musí být, dle § 68 odst. 3 zákona, rovněž 
 
 a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, 

kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

 
 b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků 

akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10  % 
základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 
 c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou 

dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
 

Varianty 
 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

 
Zrušení zadávacího řízení 

 
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 
zákona. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči 
zadavateli jakýkoliv nárok. Zároveň je zadavatel oprávněn zadávací řízení 
zrušit, pokud nedojde k podpisu smlouvy na financování zakázky 
z prostředků EU. 

 
 

14. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 
 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

 
Nabídky budou posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou: 
Nabídková cena bez DPH      váha 75 % 
Dostupnost servisního centra v km    váha 12 % 
Termín dodání v kalendářních dnech    váha 7 % 
Doba přistavení náhradního vozidla v hodinách  váha 6 % 
 
 
V dílčím hodnotícím kritériu „Dostupnost servisního centra v km“ považuje 
zadavatel za nejvýhodnější nejkratší vzdálenost v km mezi umístěním 
servisního centra uchazeče a sídlem zadavatele v Rakovníku, Lubenská 
1588. Za nejvýhodnější považuje zadavatel nejkratší vzdálenost do 
servisního centra. Servisním centrem se rozumí takový servis, který je 
oprávněn provádět opravy na předmětných vozidlech, aniž by došlo ke 
ztrátě záruky. Nabídka uchazeče se musí pohybovat v rozmezí 10–150 km. 
Vzdálenost bude uvedena dle nejrychlejší trasy průjezdné pro autobusy 
vypočtené mapami Google. Pokud uchazeč uvede přes výše uvedené 
hodnotu toho dílčího hodnotícího kritéria nižší než 10 km, bude hodnocen, 
jako by uvedl hodnotu 10 km. Pokud uchazeč uvede hodnotu vyšší než 150 



 
 
 

 12 

km, bude jeho nabídka vyřazena pro nesoulad se zadávacími podmínkami. 
 
V dílčím hodnotícím kritériu „Termín dodání v kalendářních dnech“ považuje 
zadavatel za nejvýhodnější nejkratší termín dodání. Nabídka uchazeče se 
musí pohybovat v rozmezí 45–120 kalendářních dnů. Pokud uchazeč uvede 
přes výše uvedené hodnotu toho dílčího hodnotícího kritéria nižší než 45 
kalendářních dnů, bude hodnocen, jako by uvedl hodnotu 45 kalendářních 
dnů. Pokud uchazeč uvede hodnotu vyšší než 120 kalendářních dnů, bude 
jeho nabídka vyřazena pro nesoulad se zadávacími podmínkami. 
 
V dílčím hodnotícím kritériu „Doba přistavení náhradního vozidla 
v hodinách“ považuje zadavatel za nejvýhodnější nejkratší dobu přistavení 
náhradního vozidla od nahlášení závady, a to do sídla zadavatele, 
Rakovníku, Lubenská 1588. Nahlášení závady může být učeněno 
telefonicky, na tel. uchazeče, který uvede při podpisu smlouvy. Uchazeč je 
povinen přistavit náhradní vozidlo alespoň s obdobnými parametry a 
výbavou. Nabídka uchazeče se musí pohybovat v rozmezí 2–72 hodin. 
Pokud uchazeč uvede přes výše uvedené hodnotu toho dílčího hodnotícího 
kritéria nižší než 2 hodiny, bude hodnocen, jako by uvedl hodnotu 2 hodiny. 
Pokud uchazeč uvede hodnotu vyšší než 72 hodin, bude jeho nabídka 
vyřazena pro nesoulad se zadávacími podmínkami. 

 
Poskytování pozáručního servisu dodaných vozidel není předmětem 
smlouvy, nicméně je nezbytné předpokládat oprávněnost tohoto požadavku 
u zadavatele. Zadavatel při stanovení hodnotícího kritéria vzal v úvahu 
zejména tyto skutečnosti, které dokládají oprávněnost hodnotícího kritéria: 
• Vozidlo v době servisního úkonu a při cestě do servisu a zpět nemůže 

být v provozu na lince, pro niž je určeno. 
• Pro vozidlo, které je na cestě k servisnímu zásahu je nezbytné zajistit 

řidiče s odpovídající kvalifikací. 
• V případě výkonu servisních a opravárenských prací autorizovaným 

servisem v sídle společnosti resp. provozovny nebo v jejich 
bezprostřední blízkosti může být využita doba čekání mezi spoji pro 
servisní a opravárenské práce. V tomto případě nedochází k nárůstu 
přístavných a odstavných kilometrů, nárůstu mzdových nákladů a 
k navyšování počtu rezervních vozidel a tím zároveň k navyšování 
ekonomicky oprávněných nákladů při zajišťování závazku veřejné 
služby. 

 
Způsob hodnocení nabídek je pro zadávanou veřejnou zakázku stanoven 
takto: 

 
Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější minimální hodnota se 
hodnotí tak, že nejnižší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené 
nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. 

 
Dílčí hodnotící kritérium, u nějž je nejvýhodnější maximální hodnota se 
hodnotí tak, že nejvyšší hodnotě je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené 



 
 
 

 13 

nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě nejvýhodnější nabídky. 

 
• Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané 

hodnoty. 
• Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného způsobu bude 

násobena vahou kritéria a v každém dílčím kritériu bude takto vypočtena 
redukovaná bodová hodnota kritéria pro každou nabídku. 

• Součet redukovaných bodových hodnot ze všech dílčích kritérií určí 
výslednou bodovou hodnotu nabídky. 

• Celkové pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodové hodnoty 
nabídky tak, že nejvýhodnější je nabídka, která získá nejvyšší celkový 
počet bodů. 

• V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje 
o celkovém pořadí nabídek nabídková cena. Pokud i v tomto případě 
budou bodové hodnoty dvou či více nabídek shodné rozhodne o pořadí 
nabídek nejkratší termín dodání. Pokud i v tomto případě budou bodové 
hodnoty dvou či více nabídek shodné rozhodne los za účasti těch 
uchazečů, jejich nabídky získaly shodné bodové hodnoty. 

 
 

15. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro 
zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou: 

• Vzor krycího listu nabídky 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám výhradně prostřednictvím osoby pověřené 
výkonem zadavatelských činností. Žádost o dodatečné informace musí být 
doručena před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu Regionální 
poradenská agentura, s. r. o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno. 
Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o dodatečné informace je 
verejne-zakazky@rpa.cz. Kontaktní osoba pro dodatečné informace 
k zadávací dokumentaci je Mgr. Ludmila Dostálová, tel. 511 113 228, fax 
542 210 383. 

 
Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené 
ve stanovené lhůtě, zadavatel doručí dodavateli dodatečné informace 
k zadávací dokumentaci nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení 
žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění 
žádosti, doručí zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří si vyžádali 
zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti dodavatele. 

 
 

16. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Místem pro podání nabídek je adresa sídla osoby pověřené výkonem 
zadavatelských činností uvedená v kapitole 3. této zadávací dokumentace.  



 
 
 

 14 

 
Nabídky mohou být podány osobně nebo doporučenou poštou osobě 
pověřené výkonem zadavatelských činností. Při osobním předání je nutno 
nabídku odevzdat v kanceláři osoby pověřené výkonem zadavatelských 
činností, na adrese uvedené výše v pracovních dnech od 9:00 do 14:00 
hod. 
 
Konec lhůty pro podání nabídek je uveden v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení. 

 
Otevírání obálek se uskuteční v sídle osoby pověřené výkonem 
zadavatelských činností, Starobrněnská 20, 602 00 Brno, ihned po skončení 
lhůty pro podání nabídek. Otevírání obálek se mají právo účastnit vždy max. 
2 osoby za každého uchazeče, jehož nabídka bude zadavateli doručena ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

 
 

17. KOMUNIKACE MEZI DODAVATELEM A ZADAVATELEM  
 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči 
zadavateli v zadávacím řízení musí mít písemnou formu. 

 
Zadavatel je při výkonu práv a povinností podle zákona zastoupen 
společností Regionální poradenská agentura, s. r. o., Starobrněnská 20, 
602 00 Brno. Tato osoba je zmocněna k přebírání a odesílání písemností a 
ke všem úkonům spojených se zadávacím řízením s výjimkou: 

- zadání veřejné zakázky, 
- vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení, 
- zrušení zadávacího řízení, 
- rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
- vyřízení námitek. 

 
Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel s výjimkou námitek proti 
úkonům zadavatele a s výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci 
zadavatele. Doručení zástupci zadavatele se považuje za doručení 
zadavateli (kromě uvedených výjimek).  

 
 

V Brně 26.07.2013 
 
 

Regionální poradenská agentura, s. r. o. 
Ing. Jan Ševčík, jednatel 


		2013-07-26T13:47:33+0200




